argutas sententias et clausulas serues. hec pñens tetigit
eruditus otentis auribus non magnope aure q' impudē
ingeno tuo rimumstuli iactatione. Et pñens quotidie me
dulas bibas. Et si pñens quis i ter monachos ee cepisti
no ē sit tuoris si hñit occasio ut imitari sim hominis q'
no uouit ministrari sed ministrare. nam qto humilior
tanto sublimior es. luc margarita in pedibus cōstituta
em te delectis humilior xpo non eis. so q' in multos
sim q' uis pñorum et quotidie in orone flexis gem
bus loquar. Delicta uuentut mee ne meminer tamē
faciens dñm ab aplo ne tñtatis in supbia. in adat i iudi
cū dyaboli. Et in alio loco scriptum ē. Supbis d' i pñat
hñitū aūc dat grati. Nichil ita a pñia uitate conuato
sim q' timētes aūc et extimē terrūe dei cōn se odia pro
uocates. Non enī nōm dñm et dei meū mōmū hñite
dixisse dixite a me q' mit sum et hñitū corde. Et aūc p os
dñm cecidisse cecidit dñe dauid et omīs iniquitudo
eius. Et in alio loco legim' dñe gl'ā hñitū cor uiri et
ante rinas eleuat. Nichil enī ut crebro diximus
tā pñosum ē q' gl'ie cupiditas et iactantia et times ad
quēcia vñ. pñto plus ē aūc depōsupp q' cū diffia
li' arrogācia q' aūc tāemō et gēms. Nichil itaq'
pñest uile palliolūm. furua tunica. corpis illumies. silā
ta paup'as. si nomīs dignitate opibus defaras si inter
pñes et mōpion pñta nō caueas. fidele nāq' testimoniu
ē si nō habet cas mēdēti. Cū enī plus ardit plus ab
eo exigit. Potentes potentes tormēta paucē. nec
sibi quisp' de corpis tm mūdi casitate supplaudat. cu co
quū i frēm homicidū sic rāto q' cadit quēc mūdū
et terrū erit nō flectit. q'ereut diuine et neq'qua
cessat auaritia. Congregat q' mla festinat que rursus
ab alijs occupentur.

De humilitate xpi quem sequi et imitari debemus
Pñus baptizat a pno et a deo filius appellat. pñ
publicanos meretrices et pñores ad lauacris uenit et
sanctior est baptista suo. Cū a celo uenit in utero.
De utero in pñpe. de pñpe in cruce. De cruce i sepulchro.
De sepulchro ad inferos. De inferis uictor rineant ad ce
los. pñtem q' saluatorez nōm quia ipē mitis et hu
milis pastor. dignus et aries appellat. qui p nobis imo
latus est. q' ab ysaias coruū tenet in sentib'. ex q' ml
hac humilitate sublimis. Cū bethleem in hō pno fo
ramē celoz conditor natus ē. hic tuolutopānis hñisa
pñolōb' hñmōstis a stella h' adoratus amag'. In baptismo
xpi humilitas nra sublimitas illius cruo nra uictoria
illius patibulu nra triumphū. Cū igit lauacris et tñ
pñm i frōnab' amon i pñit otremisat. Cū aūc
capitola nō timet. cruce timet. q' otremisat septa
regalia et pñmas resas et dapes xpianoz. pñes tñ
et ieiunia pñnestunt. Iubet n. xpus ne quis dñi
pñoloz dicat q' ipē ē xpus. aūc rō nō uol pñen
qui gaudet intelligi. agnoscit amat. et obit ondi. mag' ut
se in uentum esse q' pñitū. ut uis sua illū. nō fauor
manifestaret alienis. Que aut maior pñt ee clemencia
q' ut filius dei hōis filius naste. Decem mēsu fastidia
sustineret. partus expectat et aduetū i uoluet. panmā
subicet pñentibus pñsingulas adoleret etates et pñ otu
melias uocum alaphas. et flagella. q' p nobis fiet
maledictū. ut nos a maledictō legi ab soluet pñ frōis obe
usq' ad mortem. et id ope cōplet q' an ex pñna mediato
ris fiat de pñtus dicens. pñ nolo ut quomō ego et tu
uñ sumus ita isti et nobis uñ sunt. Ergo q' ad h' uene
rat ut q' erat i posse legi q' nemo in ea iustificaba.

i effabili mīa vinct publicanos et patres ad p̄m̄ā^{pro}
uocabat vñ nouū et mirabile ē apud nos deus solos pe
tentes se annat solus nascit nisi petat illo em̄ tpe
supplicia mēbam deus argumētum saluatiōis vñdit ut
telligē possem⁹ q̄ntū ualēt p̄tate nō lesus q̄tātū dōnāt
uatus. Donem⁹ et nos xpm̄ et eius quāms amplectens
et facile mādīt eē omē diffīle breuia putabim⁹ vniūsa
que longa sunt. Vñ qz b̄n̄ dī genit⁹ a filio suo nō dēi
cit. relos fabricat angelos creare mira dicitat i signa
opari. s̄ tm̄ hūiliari. cetera qz vñtū dōmētā m̄ tū hū
litas custodiam aggregare. **De iusticia seu vite rectitudine**
Sed iam de iusticia dīfferam⁹ que ē singularis res et
p̄sonarū equissima dīstribūō. quas quis obtinet et au
ad herens iustis suis dīspōit et s̄ turbatōe consuāt. Cui
tōdit m̄ omnibus equitatez. s̄at quid deo dēbeat / quid s̄is et
coequalibus reddat / quid nō dēneget p̄tātibus hūi⁹ sc̄ali
quid sibi t̄tinet / quid p̄mo competat / quid alienis con
cedat aut congruat. Iustum ē em̄ deum colere et dilige
re ex toto corde et ex tota aīa et ex tota virtute. S̄ctos
et coequales honorare / tributa impendere p̄tātibus. Sup
būm non eē s̄ nīḡ mītes et hūiles / p̄imos t̄p̄ se dilgere
Alienos et ī mīcos nō p̄sequi. odio s̄ amare. Subiectū eē p̄
ribus uel etate maioribus / qz et d̄ns cum ess̄ om̄ d̄ns a p̄tē
qui maior ē ī nat̄ mītes qz p̄or ab illo ī nat̄ hōi⁹ eāt
baptizat⁹ et sic ad̄ p̄tē om̄es iusticia p̄tāt. Et hac mīa
nascit⁹. obsequiū dīficam⁹ quātur. In hīs omnibus quisquis
ī uenit⁹ nō ī mīto t̄p̄o d̄ p̄manere. qm̄ h̄ om̄ia ip̄e v̄
p̄ Paulus nos gl̄osub in format et instruit de xpo dīcēs
d̄m̄ ē nob̄ a deo iustīa et sapiētia et redemptō itē alio
lo. q̄ ē mīa et pax et dīlctō quā s̄i agūpēm uocant
Iniquus em̄ si s̄epua iustīas / negat iniquit⁹. Stultus
si cōfiteat⁹ dī sapiētiā / negat faultīas. Vñ qz sapiētia for
tīcia et castitas solū p̄tāt hūi⁹. Iusticia uēo alijs et
mīsis p̄tāt / q̄ p̄tāt ut fr̄s nō nouit s̄ nouit ueritate

p̄sonam non accipit et deū imitat⁹. **De fide** q̄ d̄ntate
vñtū em̄ d̄ntate ē. nō nate tm̄ bonū suffiat ad iusticiaz
nisi quōs erudīa congruat dīstribūō. **De fide** q̄ d̄ntate
et nīḡ d̄ntate sapiēcie terreda sunt hūi⁹. **De fide** aut p̄tāt
accipit mīnū d̄ntate cōdempnat m̄ fontem et res liberat qd
mīnū d̄ntate et etie p̄ncipib⁹ d̄ntate p̄tāt qd d̄ntate mīnū d̄ntate
legem et nō p̄tāt iudicā ad finem. **De fide spe et**
Substantia res quas speam⁹ et mīdē vñ qd n̄ mīdē
Credere et fide quis debet qd d̄ntate ea q̄ p̄mīssit potēs est
et adimplere et spem suam m̄ futurū tūtere. Et tūc
fide plena potēs ad ea que p̄mīssa sunt facillime puenē
hec nob̄ ī uisibilia ante oculos ponit. Ad hanc m̄ gressit
d̄ntate et p̄tāt hūi⁹ mīdē et d̄ntate tenebras vniūsa
d̄ntate d̄ntate d̄ntate fiduciam p̄mīssam. Credere em̄ et spere
necesse ē q̄ deus iussit. Cum q̄ d̄ntate m̄feruat abnegat
fidem spes sequi itaqz de ip̄a loqm̄. Est igit spes expec
tatio res om̄ futurū qua saluam⁹ paulo s̄bente aplō
Spe em̄ saluati sum⁹. Spes aut que uidet⁹ nō ē spes
vñ aut uidet quis quid sperat. Si aut qd nō uidem⁹
spem⁹ p̄ paciā exspectam⁹. Hec ī se habet timorem
nō illū d̄ntate aut obliuī et que foras debet mīte q̄ntate
m̄fide uiuit. s̄ qui vñtū ē de sp̄itib⁹ qd̄ replet ihesus
sicuti p̄parat testat⁹. Eruct uīga de radice uesse et flos
de radice eius asendat et requestet sup eum sp̄s sapiē
et intellctus sp̄s concilijs et fortitudinis. sp̄s s̄c̄e et pie
tatis et replebit eum sp̄s timoris d̄m̄ illū sp̄m̄ que
dauid cant dicens. timete d̄m̄ iustī ei⁹ vñ et d̄ntate effi
cūt eodem p̄tātate et d̄ntate. **De timore** d̄ntate uir qui timet
d̄m̄ illū d̄ntate timorē q̄ castus ē et pudic⁹ qm̄ timor
d̄m̄ castus m̄qz dauid p̄manet m̄ s̄ctū s̄ctū. Ergo d̄ntate
ē timor et vñtū appetendus et alijs fugiendus. Est igit
timor appetendus amōitō et custodia res om̄ quas

credimus aut speramus. Invenimus enim iudicium quod speramus
 et metuemus. Dum quia forte iudicem illu credimus. Vea
 namque vita est deum nosse timere eius potentiam amara
 pietatem. Timor namque virtutum est custos. Securitas ad lap-
 sum facilis. si pavores hueris sollicitus eris. et si solli-
 tus fueris leo in caulis omnium tuarum. itaque non poterit quod
 ad spiritus ecclesiarum vel ad anime custodiam pertinet. Quia
 cautus est et timendus. potest ad tempus vitare pericula. Cum for-
 tus est de infamia repugnat deo. Illud quod auxilio destitutus
 ipsius hostium patet. Nunquam tuta est humana fragilitas
 et quanto virtutibus crescit. tanto magis timere debemus. ne
 de sublimibus corruamus. Si vero ecclesiarum iudicium sapienter
 et timere dei fructus sapientie quis est nisi iudex deum.
 Domini autem diligit qui non in vita a nequitia a legum me-
 tu facit bonum. si vero quod bonum est. et ut mercedem boni operis
 habeat. **De Caritate et pace** *omni in deo*
Ad caritatem nunc transitur faciamus quod omnibus maior est
 fides spes et dilectio. si maior habet dilectio est. Est ergo dilectio
 vinculum amoris casta et sincera et sine emulacione. Cari-
 tas consummatio omnium mandatorum. benevolentia omnium preceptorum. quia quod
 tu habuisti omnia habet. si haec in aliis remanet. Ipsa tamen
 Et ut cognoscatur via prudentia quantum caritas valeat legimus
 ipsum dominum et eum dicentem. cum interrogaretur sic ait. Diliges
 dominum deum tuum ex toto corde tuo. et tota anima tua. et tota
 virtute tua. et diliges proximum tuum sicut te. In his duobus
 preceptis tota lex pendet et propheta videtur in hac sola vincula
 legis cauta pendere. Vere quibus haec sunt. In domino et dei fi-
 lius dicitur potest. Deo potest similitudinem esse. Considera
 qui deum diligit. nunquam sperat. nunquam timet. nunquam fidei
 misit vinculum filium suum et similitudinem carnis patris. ut de patre
 eodemque patrem in carne quod propter ea nobis idem omnibus

dicens. Et si locutus fueris lignis hominum et angelorum carita-
 tes non habeam fructus sum sicut et numerum timens. a cibali
 concupiscentia. Et si habueris prophetiam et cognoveris omnia myste-
 ria et omnes scientias. et si habueris fidem ita ut montes transfe-
 ras. et si distribuero omnia mea in cibos pauperum. et si tradidero
 corpus meum ut ardeam. Caritates autem non habeam. nihil
 sum. Caritas magnanima est. Caritas benigna est. caritas non
 emulat. non inflatur. non agit perperam. non irascitur. non offundit
 non greditur quod sua sunt. non cogitat malum. non gaudet super iniustis.
 gaudet autem veritati. Omnia sustinet. omnia credit. omnia sperat.
 caritas nunquam excedit. nihil enim amantibus durum est. nihil
 est difficile cupientibus labor. Solus tamen ille amor probabitur
 est qui deo et virtutibus anime recipitur. nihil est enim quod non tol-
 leret. quod proferte diligit. Qui autem demerit non habet nec
 indutus est iusticia. me et lacrimas quibus spiritualis sit non
 adimplet legem christi. In lege quod bonus probetur enim cum
 epheesi senex vir meus discipulorum meorum diceret. Nihil ali-
 ud pro singulis volebat proferre colitatem nisi filii diligite aliter
 discipulis aut potentibus. quae sunt id dicit videtur quod preceptum
 domini est et si fiat solum sufficit. Sed et obsecro te ne amicum
 qui dum quirit. virum invenit. difficile fuerit propter oculis
 mens mittat. nam amicitia quod desine potest nunquam vera fuit
 vera namque amicitia nullo luore sociata in quanto augetur
 modo. tanto crescit et robore. Declina igitur a malo et fac
 bonum. quere pacem et persequere eam. nisi odium malum bonum
 amare non possumus. quoniam peccatus faciendum est bonum ut declinemus
 a malo. pax querenda est ut fugiamus bella. nec sufficit eam
 querere nisi in iustam fugientem. in studio persequi. quod exuperat
 omnes sensum in qua dei habitatio est. dicite prophetam. Et fructus est
 in pace locus eius. In fine itaque me fructus dividit. dicit
 quod ego sperat fructus inferni dicitur est. Concordia enim pax
 res adest. sic et discordia maxime dilabunt. Pulchre
 quod prosequitur pacem ad ipsum illud apostolus hospitalitatem per-
 sequentes. ut non levi citato quod simone et ut ita loquar

sumis labris hospites inuitem. si toto mentis ardore teneamus
quasi asperentes sciam de lucro meo atque compendio. **DE**
De infirmis et pauperibus recreandis. **DE** illis
quibus cepit egrotare transferat ad eorum lauiorem
et talo semel misterio cofoneat ut non delicias in dno
nec miris querat affam. non liceat dicitur tunicam et sa-
gum textamque inuicem sacra non habeo ita pronomina vniuersa
moderetur ut nemo quid postulet nemo debeat. **DE** uis
fratrum hospitum laues pedes. Pauperibus et fratribus refri-
geria suppetiam manu ipsa distribuere. **DE** quicquid hinc
deria pauperum et de omni illorum omnibus debent esse omnes.
sustentationem enim pignorum et hospitum in uigilare debent
dicitur saltem misericordie operibus insistendum non in
fidendum uiribus sed a deo esse auxilium flagitandum. **DE**
esto quod equis pauperibus. in opibus cellulas dignantur in te ad
manu debiliu sine aqua portes ligna conficias. focum exten-
das. si ubi vincula ubi alape ubi spota ubi flagella ubi
patibulum ubi mors. **DE** tunc si omnia que dicitur feceris ad custo-
dium paulatim uincas. **DE** hoc dico non quod de ardore tue mentis
quidam dubitem sed quo curretes impellas et acut dimittas
favore augetur. **DE** penitencia et misericordia dei.
Atripe quod quod occasione et fac de neccite uirtutem
non querunt in xpianis in ita si finis paulus male ce-
pit si de finim iude laudant in uia si finis pdone dnp
nat. Et licet de non uoluit morte peccator. si ut odit et uincat
in tepore odit. et ato ei nauseam faciunt. **DE** quicquid dicit
tti plus diligit in meo illa xpi dilecto in eum baptiza-
ta lacrimis suis et tunc quod multos an deceptos. pedes dnm
tens saluata et non quidem hinc appantes miras non ferit
tes calceolos non orbes subis fuliginatos. nam quito fedior
tando pulchrior. **DE** tunc dnm plorat ad acule in queta
parat quod in tumultu orbulam inuigat. **DE** tunc inuigat
pergit ad aplos. **DE** tunc inuigat. **DE** tunc dubitant. ista cofidit.

non enim tu peccator dicitur arguit. quod uelox quis in pnie celebri-
tate laudat. nec de cogit penitere si non esset penitentibus
remisgressuro. **DE** nichil enim tam ipugnat deo sic cor in pen-
tens. **DE** solum dicitur est quod nemas consequi non potest. **DE** papue
quod non est iustus deo ut ipse nulla mali oblitus paucorum
bonorum. **DE** immo de nullo sic uasat deus quod si peccator
supbia. et erubescit ac rigidus non flectat in fletum nec
mias postulet peccato. **DE** nichil quod sic offendit deum
sic erubescit dicitur pro peccato. et ex desperatione contemptus
in et uos non desperet uenas. **DE** scelerum magnitudine quod
magna peccata magna debent misericordia. **DE** nam de non uoluit in fice
supplicia si tunc passuros. **DE** neque ad pnia pnuocat ne fa-
ciat quod amminatus est. **DE** demonum aut nullus est qui peccat.
omnes festum ad peccatum ueniet. **DE** an facit ipse uento ures
et quicquid aspererunt quidam uoluit ipse oblitum fuit
uere desiderabat et perire. **DE** sed non quicquid pro peccato
bonitate dei de peccator suorum impunitate atepnat. non in illud
extimet non offensum. **DE** quod non deo est exoptis natum immo
magna est ira quod peccatoribus non uasat deus in in exectu
ele ad istum iam non uasat deus et zelus tunc restitit a me
DE reuera de hominibus non uasat deus si uicis quod ad in die.
non fuerunt neque punit. **DE** habet autem et ira dei mesuras
quod et quito tunc et ob quod tunc et quibus in ferat pro illud
quod septimum et ababis nos pane lacrimarum in mesura. **DE** anse
ritardias in a deo consequitur qui se putat esse miseris na
dus quod nullis in se supari uiribus potest publicam in fa-
bus uincat. **DE** tunc quod tunc te errasse nosti quito tunc
deliquisti tanto tunc humilia tunc deo et passato ei
in passione pnie. **DE** tunc qui peccator et alia peccata maculatus
et erubescit et non potest appellari non pro subiectus dia. **DE** tunc
quod erratum in uicibus emedemus senes in uiam gemitus
et lacrimas copulem culpas simpliciter cofitetur. **DE** nam quod peccator

laxum peccator ad veras pmas se autem cito a morte iudice
venia ipsebit. Quia apud deum non tam valet mensura quae
quae doloris nisi abstinentia tantum ciborum quam mortificatio vi-
tiorum. Sed et magnum peccatum magnum duntaxat quae cruciatu-
bus hinc. culpa quae levis peccati supplicio compensata sit.
Et sic magnum peccatum magna indiget misericordia. Concluserunt enim
deus omnia sub peccato ut omnibus miseretur. Sed frustra
vixit assumit penitentia si permanent opera. Sed ne te
diuicias pertraham. Hec pauca pluribus. In quibus non tam ordo
querit quam affectus. Age quod tu tunc curae festina age
ut in hac spiritualitate proficias. Cave ne quod accepisti
bonum in tunc et negligens custos amittas. Inire ut non
negligas. festina ut velocius comprehendas. Nam cepisse
multorum et ad culmen pervenisse paucorum. Tribuat tibi deus
ut audias et taceas ut intelligas et sic loqui. **Emis con-**
Quod quoniam ita se natura habet. Concludens in regula. **ut**
aut amara sit veritas et blanda vita continentur ut
Paulus ait apostolus. Inimicus vobis frater sum vobis. Ait enim
in et quia salvatoris dura videbantur eloquia plurimum discipuli
loro retrosum abierunt. Non mirum est si et nos ipsi viciis de-
tractes offendimus plurimos. Difficilius tamen vultum ferre ferre
timeat qui frumosus est. quid tamen ad te quod te intelligit innocenter.
Nemo reprehendat quod aliquos aut laudamus aut carimus. cum
et in arguendis malis sit correptio rectorum et in optimis pre-
dicantur bonorum ad virtutes studia conatentur. Nos enim
ut sat hebreorum latine detenti in latina lingua rubigines
obduximus. In tantum ut loquentibus quod nobis scriptor quidam non
latine me strepat vix ignoscere audent. Et si ipse itus sit
simonem inquit apostolus si non sciam. Illi utroque non de eadem et vix
humilitate remeabat. Nobis utroque de est quod et quod pueri
plausibile habueamus. amissimus. non sciam quae volebam
osculi sumus. Intra esopi tamen fabulam de magna secta
etiam moera peccantes. Non plongabunt ultra simones mei
quoscumque loquor. Ca. pp. moneo et fleus juvenis testor
ut dum huius mundi vitam curamus non duabus tunicis id est duplici

vestram fide. Non calciametorum pedibus mortuis videlicet opibus per-
ueni. non diuicias omnia ad terram permat. non vige et potestate seculari
quae auroplum non putet et populum velim hinc et scilicet Sed per bre-
uibus et caducis et na succedat. Sed et peccator vos qui fideles estis
ut ita vitam vestram et conversationem suam ne in aliquo vel ipsi scandalum pa-
ciantur al aliis scandalum faciant. Sed sit vobis summi studij summeque
cautele ne quod in hac seorsum congregatione polluti initeat. ne quod rebu-
se hitet in vobis. Dominus ihesus contat sathana sub pedibus vestris. Et ito-
lumes vos et plura eate florentis christi deus tunc omnipotens. Sed et
spus sanctus nobis parare dignetur ut in hoc seculo seorsum mandatorum suorum ef-
fecti. In his vix agone perlati et fideles inveni. pluribus fructibus ditati
hinc continentibus manum adiungi. Ipsi gloria et imperium cum christo patre et
eodem spiritu sancto in cuncta secula seculorum Amen. **Nulli** ergo ois hominum lice-
at hac paginam nostre confirmationis communiis supplicis statuti ordinis
voluntatis et provisionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
atque praesumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum eius se noverit
incursurum. Dat. Rome apud sanctos apostolos. vi. idus Julij pontificatus nostri anno tertio decimo.

Martinus eps servus

Servus dei. Dilecto filio Alfonso sancti Eustachii diacono
Cardinali Salutem et apostolicam benedictionem. Invenit nos
desuper apostolice futuritatis officium quo vniuersis oribus ecclesiis et monaste-
riis presidemus nos vocat et inducit ut ad ea per que ecclesiarum et
monasteriorum eorumdem in ipsis diuinitus deditur laudibus personarum sta-
tus prope dirigi religionis libertas procurari et diuini cultus edau-
geri per nostre provisionis ministerium patris et sollicitudinis studiis intenda-
tur. Quia uaque sicut prohibita nobis nuper per parte tua precatio intem-
tu prouide attentem consideras quod in monasterio sancti Bonifacii et
Alexij de urbe premonstratensis ordinis sub regula sancti Augustini
constitutum quod in commendam ex dispensatione sedis apostolice obtinet a
longis retroactis temporibus personis irregulari obseruancia vniuersis
currit et eodem cultu penitus quasi remansit destitutum. Et pro-

pro cultus et religionis hmoi mibi ppagatione felici a monaste
ria nra dicto ordine et Abbacia dignitate titulo in illo sup
pressis dilectis filiis Lippo de Olmeto pposito genali et eius
successoribus alijsq monachis et pffessoribus ordinis monachoz
heremitarz sancti Ieronimi sub dicta Regula sci Augustini vi
uentibus de sua sub debita regulari obsequia vita deuota lau
dabiliter comendatis pro eoz vsu et litatione ppetuis cecedi
et deputari concupiscas p pte tua nob fuit humiliter supplicatu
vt in pmissis tuo pposito benigne auerere atq oportune pro
uidere de benignitate aptica dignemur. Nos igit pui et sim
ceru tuu i hac pte ppositu condignis i dno laudibus comendan
tes ac de pmissis eiusdem tam tuus q veris alioz et fidedignis
relatibus certa hntes noticiam hmoi supplicacionibus inclinati ordi
ne pmonstraten) et Abbacia dignitate pdictos i pfato mo
nasterio auctoritate aptica tenore pnciu pmitu suppressim) et
extinguim). Pncip) monasteriu ecia si patri Abbati dicti ordia
pmonstraten) aut eoz Caplo seu cuius alteri hactenus subiectu
fuisse ad omib) bonis mobilibus et immobilibus alijsq pncip) et
pncip) suis cuiusq sint valoris sive redditus que pncip) heri vo
lunt pro expresse ad dictu ordine monachoz sancti Ieronimi
eade aucte transferim). Necno Lippo pposito eiusq successoribus ac
monachis et pffessoribus pfatis eozqz ordini p ipoz vsu et lita
cione hmoi uota dicti ordi monachoz regula consuetudines et
instituta qnuc seu p tpe habuerit gubernadu tenendu atq
regendu auctoritate pfata tradim) cofirm) et concedim). Et
insup pzo et moachis in ipo a monasterio p tpe moraturis ut oib)
et singul) exempcionibus pulegijs immunitatibus gracijs fauoribus
et indult) pfato ordini monachoz eiusq a monasterijs domibus et p
sonis ac a monasterio hmoi quolib) concess) vti et gaude) conuictim
ul diuisim possint et valeant hanc serie indulgenc) aucte pdicta
Non obstant) Constitucionibus app) ac statut) et Consuetudinibus a monas
terioz et ordinu pdictoz ecia iuramento gfirmacione aptica ul quacumq

firmitate alia roboratis et quibus alijs pulegijs Exempcionibus
indulgentijs et lris apticis a monasterio et Ordini pmonstraten)
pdictis specialibus ul genalibus sub quavis vborz forma concessis ecia
si de illis eozq tot) tenoribus ac de vbo ad vbu plena et expssa
i pncip) micio facienda foret. Cuiusq contrarijs quibuscumq Daud Ro
me apud Sanctu Petru Quinto kalendas a iaij Pontificatus
nostri Anno Nono **Alfonso** Roman) ecclie Cardinalis
sacri) diaconi sc) impacione diuina sancti Eu
Administratozq ppetuis ecclie Seguntin). Venabilibus ac Religiof
vris Prioribus atq vicarijs et fratrib) a monasterijs de Calala Ciuitat
et dioc) Ispalen) ac alioz a monasterioz quozcumq sub statut) per dilo
tu m) firmiter Lippu presbiteru doctore in legibus ordinis sancti
Ieronimi pffessum factis et aucte aptica confirmat) fundatoz seu
fundandoz et sub eisdem statutis quozcumq a monasterioz i futuris
viuentiu. Salu) in dno et apticis hmoi fidem adhibere indult)
Ad Roman) pontifice ac eius pastorale officiu pncip) cura religio
nis incrementu salutemq cupientiu ea promereri et virtutu
dno famulari intendere diligent). Nup siquide Sanctissim) in xpo
pr et dno nra ppa a artimus quintus supplicaciones vras sue beatitu
dini porrectas de pialis dono gre dixit admittendas pit) et admi
sit) easq i forma q sequit) de vberiori gra sua manu beatissima
subsignauit. quaru tenor de vbo ad vbu sequit) et est talis Dignet)
sanctitas vra gras infra scriptas de gra piali concede) prioribus Conue
tibus et fratrib) a monasterijs de Calala Ciuitat) et dioc) Ispalen) ordi
sancti Ieronimi et alioz monasterioz quozcumq sub statut) factis
per deuotu Oratozem vrm fr)em Lippu eiusde ordinis presbiteru
pffessu fundatoz ac fundandoz et sub eisdem i futuris viuentiu
que et quot sint hmoi statuta hic hntes p expresse que sanctitas
vra p suas lras apticas confirmauit put) de istis gracijs referedo
singla singlis continet). In pncip) qd gaudeat omib) gracijs priuile
gijs immunitatibus atq libertatibus quibus gaudet pzo et fr)es atq
Conuict) a monasterioz sci Bartholomei de lupiana et sc) Marie

de Guadalupe eiusdem ordinis sancti Ieronimi auctoritate apostolica concessis
seu confirmatis que et quot sunt hic hinc per expositum et singula de-
signantur. et papae illis gratias per quas ab omni decimarum solucione
atque percuracione uisitationum et subsidiorum quorumcumque sunt immunes
atque exempti prout in eisdem continetur. Item quod dicti priores habeant potestatem
per fratres suos absolucione et cum eis dispensationem quam habent et habere
consequuerunt minores priuilegiis in Romana Curia atque eadem per seclari-
bus ad eorum a monasteria quorumcumque causa uenientibus absque diocesanorum et
curatorum suorum licentia potestatem habeant absolucione et cum eisdem dispen-
sandi in causis Episcopalis. Item quod usque ad annos viginti priores et fratres ad
dicta a monasteria uenientes quocumque et ubicumque decedentes possint absolu-
plenary in articulo mortis uero uel presumpso quocumque ille contingat
semper ualeat absolucione quocumque facta semper ualeat et reseruetur
in articulo mortis uero. quod semel in uita plenary absolucione ualeant
per confessorum quem quilibet eorum elegit infra annum a tempore sue professionis
computandi et hoc impetum concedentes. Item quod fratres laici siue conuersi
et si homicide aut alio irregularibus uel quouis modo inhabiles existant possint
celebrantibus presbiteris ministrare etiam supplicis induti. Item quod uenientes
possint matutinos uel matris postponere matutinis diei atque esse possint prefati
priores et fratres tam in suis monasteriis quam alibi ubicumque existant cum in sequenti die
sint officium dicendi de feria uenire per ante noctem Canticum gradum et horas
uigilans marie ut matutinis diei et psalmos primales cum sint dicendi spacious
dicant. Item quod festa semiduplex quorum officia varie sunt que et quot sunt
hic habentes per expositum duplicia fieri possint. fiat ut petit in omnibus sicut
habet monasterium de Guadalupe. O. Dat. Gallitan penestrin diocesis Septi-
mo idibus Augusti. Anno septimo. Et quod hinc gratia transeat sub sigillo
domini Cardinalis sancti Eustachii. Concessit dominus in quod transeat ut petit
vndecima Augusti. In quorum fidem et testimonium premissorum has litteras
in maiore sigilli appensionem munitas mandato prefati Sanctissimi domini
in ipse uoce oraculo super hoc nobis fieri uobis dupliciter transmittendas
Dat. Gallitan penestrin diocesis die vndecima mensis Augusti. Anno domini mil-
lesimo quadringentesimo vicesimo quarto pontificatus plibati domini in ipse anno septimo

Antonius a generatione diuina sancti Eustachii diaconus sancte Romane
ecclie Cardinalis Administratorque perpetuus ecclie Segunien. Venabili
ac Religioso viro priori a monasterio beate marie de Guadalupe ordi-
nis sancti Ieronimi Toletan diocesis ac eius vicario Ceterisque fratribus dicti ordi-
nis in eodem a monasterio nunc aut in futuro dependentibus. Salutem in domino et apostolicam
benedictionem. Ad Romanam pontificem ac eius pastorale officium
pertinet cum religiosis incrementum salutemque Cupiscum in ea promereri et utitur
domino familiariter intendere diligentem. Nunc siquidem sanctissimi in christo patris et domini
nostri ipsa martini quintus supplicaciones uas sue beatitudinis porrectas de
d special dono gratie dupit admittendas prout et admittit easque in forma que sequitur
de uberiori gratia sua manu beatissima subscripsit. Et primo quod priores et Con-
fessores ab eo specialiter deputati possint dispensare cum uotantibus de uenendo
ad dicta eccliam seu monasterium siue alia uota in eius fauore facientibus et
absentibus sicut possunt cum presentibus dispensare uigore litterarum apostolicarum hoc est
ad dicta eccliam personaliter uenientibus. Ac quod ualeat suo arbitrio uota hinc
utiliter commutare. fiat ut petit. O. 2. Insuper quod quicumque persone possint
dormire per totam noctem in eadem ecclia non obstante Constitutione Cardina-
lis Episcopi Sabiniensis in eisdem partibus quondam legati penam eius tollentis prout
de facto dormiunt et dormiunt in eadem ecclia quousuerunt a tanto tempore quod non est
memoria in contrarium. fiat. O. 2. Item quod indulgentie apostolice in dic-
ta ecclia facte et facende ualeat concedi et illis qui confitebunt usque ad tres
dies post diem concessions computandos. fiat. O. 2. Preterea quod si in octina
tes seu predicantes in eadem ecclia seu monasterio possint centum dies indulgentie
audientibus concedere uel alios quadraginta dies quod auctoritate apostolica quod possunt
fiat in totum de centum diebus. O. 2. Insuper quod in quadam concessione apostolica cum
monasterio facta dicitur quod priores et Confessores per uel deputati possint absolucione
in dicto monasterio quascumque personas et cum eis dispensare in causis Episcopi resuatur
dignem declarare concedendo quod absolucione possit ab omni pena excois sus-
pensionem et interdicti et ab omni censura ecclastica in quibus possit Episcopus
quod ualeat dispensare super omni irregularitate comita octo hinc excois suspen-
sionem et interdicti si qua est diuina celebrando iauerit ex quo a suis predic-
epo resuatur poterit absolucione ac et ualeat dispensare super quibusvis in-
mmbus etiam enormibus. fiat. O. 2. Item quod priores et fratres predicti non teneant